
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA IN SERVICE DI UN “SISTEMA PER IDENTIFICAZIONE GENOTIPI HCV”.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1272/22



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

“in data 30.06.2022 è scaduto il contratto per la fornitura in service di un “Sistema per identificazione 
genotipi HCV” in fabbisogno all’U.O.C. di Microbiologia di questa Azienda U.L.SS. con la ditta 
Siemens Healthcare Diagnostics S.r.l., giusta Delibera del Direttore Generale n. 1271 del 15.07.2021;

in data 29.06.2022 il Direttore dell’U.O.C. di Microbiologia ha richiesto una proroga di 6 mesi del 
contratto in essere, al fine di assicurare l’attività diagnostica, nelle more di:”(…) valutare sia la 
possibilità di tipizzare i genotipi di HCV mediante sequenziamento sia con metodiche/kit che 
garantiscano maggior automazione e tracciabilità (…)”;

in data 30.06.2022 con prot. 70276/GM/cv stata quindi richiesta alla Ditta interessata, la disponibilità a 
concedere una proroga di 6 mesi, salvo risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione della nuova gara, 
chiedendo nel contempo una miglioria sulle quotazioni del materiale di consumo e una riduzione dei 
canoni delle attrezzature in uso;

in data 05.07.2022 con prot. 2022-P2223 la Ditta ha dato la propria disponibilità alla proroga di 6 mesi, 
dal 01.07.2022 al 31.12.2022, confermando le condizioni economiche in essere, essendo già stati sospesi 
i canoni relativi al vecchio sistema e ridotto del 20% il canone relativo al Termociclatore QS5, in 
occasione della precedente proroga, confermando invece il canone del VERSANT KPCR E VERSANT 
QS5, considerato che quest’ultimo strumento è di recente introduzione (anno 2020);

l’importo complessivo della presente proroga, dal 01.07.2022 al 31.12.2022, risulta stimato in € 
15.761,00 I.V.A. esclusa, come di seguito nel dettaglio riportato:

Descrizione
Q.tà

semestrale 
in cf.

Prezzo a conf. Importo 
complessivo

Vassoio per 20 strisce cod. 01520480 1 € 69,00  € 69,00
VERSANT HCV AMPLIFICAZIONE 2.0 – 
cod. 06718688 4 € 523,00  € 2.092,00

VERSANT HCV GENOTIPO 2.0 (LIPA) 
Cod. 06719382 3 € 1.400,00 € 4.200,00 

Canone mensile noleggio strumento 
AUTOBLOT 3000 6  € 0,00  € 0,00

Canone mensile assistenza tecnica strumento 
AUTOBLOT 3000 6 € 0,00 € 0,00

Canone mensile assistenza tecnica strumento 
VERSANT KPCR 6 € 833,3334 € 5.000,00

Canone mensile assistenza tecnica strumento 
TERMOCICLATORE QS5 6 € 66,66 € 400,00

Canone mensile assistenza tecnica strumento 
VERSANT QS5 6 € 666,66 € 4.000,00

dalla ricerca di mercato effettuata è stato riscontrato il solo prezzo del prodotto VERSANT HCV 



GENOTIPO 2.0 che risulta inferiore alle quotazioni in essere nelle altre Azienda Sanitarie utilizzatrici 
della Regione del Veneto come da documentazione agli atti;

visto quanto disposto dall’art. 57 comma 3, lett. b) del D.Lgs.vo 163/2006 e s.m.i.,;

il procedimento oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. 163/06 
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 si applica 
solo a procedimenti avviati a partire dal 19/4/2016, come sancito anche dal comunicato dell’ANAC in 
data 11/5/2016.”

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere, per le motivazioni sopra esposte e qui interamente richiamate e visto quanto disposto 
dall’ dall’art. 57 comma 3, lett. b) del D.Lgs.vo 163/2006 e s.m.i., alla proroga del contratto in essere 
con la ditta Siemens Healthcare Diagnostics S.r.l., per la fornitura in service di un “Sistema per 
identificazione genotipi HCV”, in fabbisogno all’U.O.C. di Microbiologia di questa Azienda U.L.SS., 
come di seguito riportato, dal 01.07.2022 al 31.12.2022, salvo risoluzione anticipata in caso di 
aggiudicazione della gara aziendale per un importo complessivo di € 19.228,42 I.V.A inclusa:

Descrizione
Q.tà

semestrale 
in cf.

Prezzo a conf. Importo 
complessivo

Vassoio per 20 strisce cod. 01520480 1 € 69,00  € 69,00
VERSANT HCV AMPLIFICAZIONE 2.0 – 
cod. 06718688 4 € 523,00  € 2.092,00

VERSANT HCV GENOTIPO 2.0 (LIPA) 
Cod. 06719382 3 € 1.400,00 € 4.200,00 

Canone mensile noleggio strumento 
AUTOBLOT 3000 6  € 0,00  € 0,00

Canone mensile assistenza tecnica strumento 
AUTOBLOT 3000 6 € 0,00 € 0,00

Canone mensile assistenza tecnica strumento 
VERSANT KPCR 6 € 833,3334 € 5.000,00

Canone mensile assistenza tecnica strumento 
TERMOCICLATORE QS5 6 € 66,66 € 400,00

Canone mensile assistenza tecnica strumento 
VERSANT QS5 6 € 666,66 € 4.000,00



2. di dare atto che l’onere complessivo di spesa sarà ricompreso nel Bilancio Sanitario 2022 come di 
seguito suddiviso:

54.02.121/ECO €   7.760,42
55.07.160/ECO € 11.468,00;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda. 

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(per il dr. Salvatore Barra - dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-07-15T13:14:53+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




